<sup>65</sup> Gen. 1, 1.

ferant, fierique non posse, ut imago illa omnia consequatur, quibus archetypum nobilitatum est: hominem præterea, tanquam imaginem, si quid creet, id ex iis creare, quæ in rerum natura sunt; Deum vero et ex iis quæ sunt, et iis quæ non sunt; id quod aperte sacra testatur Scriptura: Apostolus enim ait: *Fide intelligimus aptata fuisse sæcula Verbo Dei, ut ex invisibilibus visibilia fierent*<sup>56</sup>. Qui vocat ea quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt<sup>57</sup>. Moses porro, qui de mundi generatione conscripsit historiam, docuit quænam ex iis quæ non erant, quænam etiam ex iis quæ erant creavit. Ait enim, *In principio creavit Deus cælum et terram*. Lumen itidem ex iis quæ non erant condidit. Dixit enim Deus: *Fiat lux, et facta est lux*. Firmamentum autem ex iis quæ jam creata erant produxit. *Fiat enim, inquit, firmamentum in medio aquæ et dividat aquam ab aqua*. Semina insuper et plantas terra emergere jussit, quemadmodum ex variis quoque animantium generibus ea ex aquis versantur, quæque adeo ἀμφίβια, hoc est nunc in aquis, nunc in terra degentia dicuntur, ex terra autem quadrupedes et reptilia. At hominem ex iis quæ non erant et ex iis quæ erant creavit: corpore quidem ex limo terræ plasmato, anima autem ex nihilo effecta. Nec enim, quod implia Marcionis opinio astruit, anima ejusdem cum Creatore substantiæ est, sed ex nihilo creata.

Quod insuper Vetus Testamentum blasphemis suis incessit, necnon eum qui locutus est in illo, antiquat, atque etiam soli, lunæ et astris cultum divinum exhibet, herbasque et arbores frondibus alte comantes, necnon aquas perennes animalas esse contendit, aliaque hujusmodi absurda proponit, inde indicat, quam vere ἀπὸ τῆς μανίας, seu ab insania, denominetur, ex qua cognomen quoque merito adeptum esse puto. Ut taceam quod sexagesimo legum libro cavetur, ne quis Manichæis ex testamento, aut ab intestato succedat, sed bona eorum ærario publico inferantur. Cæterum iterato baptizantur, si qui ex illis ad inculpatam nostram fidem se recipiant. Eorum enim hæresis etiamnum grassatur, Cubricorumque vici et prædiola circa Apolloniadem sita sunt.

## CAP. XXXIV.

*Tricesima quarta hæresis, Hieracitarum. Illi unguuntur.*

Quidam Hieracas nomine in Leonum Ægypti civitate fuisse fertur, qui non tantum Ægyptiorum, sed Græcorum linguam callebat, omnique dicendi genere exercitatus, atque in arte medicosophistica, astronomica, fortassis etiam magica, non medicriter versatus. Ille cum annos ad plures nonaginta vitam protraxisset, pulchre et eleganter ad supremum usque vitæ diem, citra ullam oculorum offensionem scribere perrexit, adeo continens, ut